


Landboorganisationernes Smågrisesalg ApS

CVR: 34737568

Årsrapport 2015
01.01.2015 – 31.12.2015




Hobrovej 437
9200 Aalborg SV

 www.agrinord.dk

Markedsvej 6
9600 Aars

 info@agninord.dk

Horsøvej 11
9500 Hobro

 9635 1111



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 7/4 2016

Dirigent: Jesper Fomsgaard

Landboorganisationernes
Smågrisesalg ApS
Erhvervsparken 1
9700 Brønderslev

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Landboorganisationernes Smågrisesalg ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brønderslev, den 18/2 2016

Direktion

Finn Krogsgaard

Bestyrelse

Finn Krogsgaard, Direktør

Jesper Fomsgaard

Lars Sneverholt

Esben Wulff Andersen

Villy Jensen

Hans Hansen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er formidling og omsætning af smågrise og avlsdyr via distributør Nordjysk Smågrisesalg ApS, 9240 Nibe.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af grise indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen udgør bruttoværdien af de indgåede aftaler om leveranceformidling, idet det er skønnet, at selskabet har en reel risiko vedrørende de formidlede leverancer.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte grise.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til transport.

Direktionsomkostninger

Direktionsomkostninger omfatter direktionshonorar, øvrige direktionsomkostninger samt administrationsomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	145.498	146.902
Andre eksterne omkostninger	-101.664	-121.556
Driftsresultat	43.834	25.346
Finansielle omkostninger	-706	-916
Årets resultat før skat	43.128	24.430
Skat af årets resultat	9.261	-26.497
Årets resultat	52.389	-2.067
Resultatdisponering		
Overført resultat	52.389	-2.067
Disponering i alt	52.389	-2.067

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Tilgodehavender	7.010.307	4.991.739
Andre tilgodehavender	7.146	46.281
Udskudt skatteaktiv	0	2.092
Tilgodehavende	7.017.453	5.040.112
Likvide beholdninger	683.757	0
Omsætningsaktiver	7.701.210	5.040.112
Aktiver	7.701.210	5.040.112

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.410.130	1.357.741
1	Egenkapital	1.490.130	1.437.741
	Pengeinstitutter	0	2.433
	Gæld leverandører	6.116.351	3.468.187
	Selskabsskat	0	11.353
	Anden gæld	94.729	120.398
	Kortfristet gældsforpligtigelse	6.211.080	3.602.371
	Gældsforpligtigelser	6.211.080	3.602.371
	Passiver	7.701.210	5.040.112
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

1 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	80.000	0	1.357.741	0	1.437.741
Forslag til resultatdisponering		0	52.389	0	52.389
Ultimo	80.000	0	1.410.130	0	1.490.130

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Anpartskapitalen er fordelt således:

Landbonord	34.176
NF Plus	20.024
Agri Nord	<u>25.800</u>
	<u>80.000</u>

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital			80	80	80
Overført resultat			1.360	1.358	1.410
Egenkapital i alt			1.440	1.438	1.490

2 Eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser.

3 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	0 t. kr.
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	0 t. kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	7.010 t. kr.